
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO N.  572  DEL  12-10-2022 

 

PATRIMONIO 

Responsabile del Settore:   Alessandro Mazzero 

Responsabile del Procedimento:  Thomas Girardo 

Codice identificativo gara (CIG): 9372688ACF 

Impronta documento originale: df8e065ab40fea8aae6a7e14d4e75fd4

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice ammissibilità unica offerta per l'affidamento, della concessione 

quinquennale dal 2022, della distribuzione di alimenti e bevande tramite distributori automatici nel 

comune di Preganziol. CIG 9372688ACF..-  
 

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 
- con determina a contrarre del Responsabile di settore n. 519 del 20.09.2022 è stato dato avvio al 

procedimento finalizzato all’affidamento in concessione quinquennale dal 2022 della distribuzione di 
alimenti e bevande tramite distributori automatici nel comune di Preganziol – CIG 9372688ACF, per un 
valore presunto della concessione di euro 92.274,40; 

- con la determinazione di cui sopra si è stabilito, altresì: 
o di aggiudicare l’appalto dei servizi di cui trattasi, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 

comma 2, lettera b) del D. L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, modificato dall’art. 51 comma 1 
lett. a) del D.L. 77/2021, convertito in Legge 108/2021 

o di aggiudicare l’appalto con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 del D.lvo 50/2016, ove il calcolo dell’offerta economicamente più vantaggiosa viene effettuato ai 
sensi dell'allegato M al D.P.R. 207/2010; 

o di approvare lo schema di capitolato prestazionale; 
o di approvare lo schema di offerta tecnica; 

- la gara è gestita integralmente in forma telematica, ex art. 58 del D.lgs 50/2016, ricorrendo alla 
piattaforma telematica di e-procurement denominata «Me.pa  - acquisti in rete pa»; 

- con Determina del responsabile di settore n. 459 del 22.08.2022 è stato nominato RUP ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dott. Thomas Girardo. 

Dato atto che entro la scadenza del termine delle ore 12:00 del 03.10.2022, ha presentato la propria offerta 
telematica la ditta POLIN DISTRIBUZIONE AUTOMATICA S.r.l. - P.IVA 01549460267; 
 
Appreso che il disciplinare di gara al punto 17, prevede espressamente che «Si procederà ad aggiudicazione 
anche in presenza di una sola offerta valida»; 
 
Considerato, quindi, che si rende necessario, in ogni caso, nominare la Commissione giudicatrice di cui 
all’art. 77, comma 1, del D.lgs 50/2016 e s.m.i., per procedere alla valutazione dell’ammissibilità o meno 
dell’unica offerta pervenuta; 
 
Visto il citato art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed in particolare le seguenti prescrizioni in esso contenute: 
- La Commissione giudicatrice è composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del 

contratto; 
- La commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque; 
- I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'articolo 78 del 

medesimo D.lgs 50/2016; 
 
Atteso che alla data odierna l’ANAC non ha ancora provveduto a costituire l’Albo dei Commissari di cui 
sopra, pertanto, ai sensi del combinato dispoto dell’art. 78, comma 1 e dell’art. 216, comma 12, del D.lgs 
50/2016, “fino alla adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la 
commissione continua ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la 
scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante”; 
 



Dato atto, altresì, che essendo in presenza di una unica offerta il lavoro della commissione si riduce ad un 
mero giudizio di regolarità o meno delle offerte medesime rispetto alle prescrizioni delle relative lettere 
invito, rendendo le procedure di gara in parola “di non particolare complessità” come previsto dall’art. 77 
comma 2 del D.lgs 50/2016; 
 
Considerato che si ritiene opportuno costituire una Commissione giudicatrice formata da tre componenti; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina e costituzione della Commissione giudicatrice dell’unica offerta 
per venuta per l’appalto in questione, individuando: 
- Presidente: Alessandrini Silvia dipendente del Comune di Preganziol, con funzioni anche di segretario 

verbalizzante; 
- Componente: Michieletto Andrea, dipendente del Comune di Preganziol; 
- Componente: Auletta Michela, dipendente del Comune di Preganziol; 
 
Dato atto che per i commissari di cui sopra è nota l'inesistenza a loro carico delle cause di incompatibilità e 
di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 e dell’art. 42 del D.lgs 50/2016, dell'articolo 35-bis del D.lgs 
165/2001, come da singole dichiarazioni agli atti d’ufficio; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso dal 
sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento dei 
Controlli interni; 
 
Dato atto che non necessita acquisire il parere favorevole del Responsabile del Servizio economico-
finanziario in quanto il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 
Dato atto che sul sito Internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al 
presente provvedimento come previsto dal D. Lgs. n. 33/2013;  
 
Richiamati integralmente i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati:  
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 
programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21.12.2021 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 
Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2022”;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 21.12.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 258 del 30.12.2021 di approvazione, relativamente al triennio 
2022-2024, della ripartizione delle tipologie e dei programmi di bilancio in capitoli e dell’assegnazione delle 
dotazioni finanziarie ai Responsabili di Settore;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 27.01.2022 con la quale, in coerenza con il Documento Unico 
di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario è stato approvato il Piano degli Obiettivi e Piano 
della Performance 2022-2024;  

- le eventuali modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;  
 
Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
Visti:  
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- l’art. 47 dello Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione approvati per il triennio 2022/2024, esercizio 
finanziario 2022;  

- il Decreto Sindacale di nomina dei titolari di Posizione Organizzativa n. 15 del 29.12.2021 come integrato 
dal decreto 03 del 31.01.2022;  

 
DETERMINA 

 
1) di richiamare e approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
2) di costituire, per i motivi in premessa indicati ed ai sensi dell’art. 77 del D.lvo 50/2016, la seguente 

Commissione per la valutazione dell’ammissibilità o meno dell’unica offerta pervenuta per la PROCEDURA 



NEGOZIATA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO, IN CONCESSIONE QUINQUENNALE DAL 2022, DELLA DISTRIBUZIONE DI 

ALIMENTI E BEVANDE TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI NEL COMUNE DI PREGANZIOL CIG 9372688ACF: 
- Presidente: Alessandrini Silvia dipendente del Comune di Preganziol, con funzioni anche di segretario 
verbalizzante; 
- Componente: Michieletto Andrea, dipendente del Comune di Preganziol; 
- Componente: Auletta Michela, dipendente del Comune di Preganziol; 

3) di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 77, comma 10, del D.lgs 50/2016: 
- ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso; 
- i lavori della commissione devono concludersi entro e non oltre 180 giorni dall’adozione del 

presente provvedimento. 
4) di dare atto che trattandosi di gara telematica gestita integralmente con la piattaforma “Mepa - acquisti 

in rete pa” la commissione, ai sensi dell’art. 77, comma 2, ultimo periodo, del D.lgs 50/2016, può 
lavorare a distanza. 

5) di dare atto che poiché non è necessaria alcuna particolare professionalità per il giudizio di ammissibilità 
o meno delle offerte non è necessario pubblicare i curricula dei commissari. 

6) di dare atto che i dati del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web comunale ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di dare altresì atto che la presente determinazione è firmata digitalmente ai sensi del Capo II del D. Lgs. 
n. 82/2005 e s.m.i.  

 
LB/PAT/(11/10/2022) 

 
 

Preganziol, il 12-10-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento si rilascia ai sensi dell’art. 18 comma 2 del DPR 

445/2000 ed è un estratto informatico degli originali informatici che 

compongono  l’atto, prodotto in conformità all’art 23-bis comma 2 del d.lgs. 

82/2005 e s.m.i. Gli originali informatici sono conservati secondo la normativa 

vigente e sono reperibili presso questo ufficio. 

UFFICIO DI SEGRETERIA GENERALE 

                     IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

Preganziol, 13-10-2022 
 

Il Responsabile del Settore  

   Alessandro Mazzero 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


